
 
 

Vnitřní normy Fakulty logistiky a krizového řízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

str. 1 / 4 
 
 

 

 

ČLÁNEK 1 

Úvodní ustanovení 
 

(1) Směrnice stanovuje podmínky přijímacího řízení na Fakultě logistiky a krizového řízení (dále jen 
„FLKŘ“) Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „UTB“) v souvislosti se zákonem č. 67/2022 
Sb. o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 
vyvolaných invazí vojsk Ruské federace (dále jen „zákon Ukrajina“).  

(2) Pro účely této směrnice se uchazečem rozumí uchazeč o studium na FLKŘ UTB, který je 
současně osobou, které byla v České republice poskytnuta dočasná ochrana ve smyslu § 2 zákona 
č. 65/2022 Sb. (dále jen „uchazeč“ a „dočasná ochrana“).  

(3) Dočasnou ochranu prokazuje uchazeč vízovým štítkem v cestovním dokladu nebo záznamem o 
udělení dočasné ochrany v cestovním nebo jiném dokladu.  

(4) Přijímání uchazečů o studium na FLKŘ se řídí § 48 a násl. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), čl. 
7 a násl. Statutu UTB a § 8 a § 9 zákona Ukrajina a touto směrnicí.  

  

Kód SD/03/2022 

Druh SMĚRNICE DĚKANKY 

Název 

Pravidla a podmínky k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
uchazeče z Ukrajiny v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině 
pro akreditované bakalářské a navazující magisterský studijní 
program uskutečňované v českém jazyce v akademickém roce 
2022/2023 

Organizační  
závaznost 

Fakulta logistiky a krizového řízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum schválení   
AS FLKŘ 

27. 6. 2022 

Datum vydání 27. 6. 2022 

Účinnost 27. 6. 2022 

Vydává děkanka FLKŘ UTB ve Zlíně 

Zpracoval vedoucí studijního oddělení 

Spolupracoval proděkan pro pedagogickou činnost  

Počet stran 4 

Počet příloh 0 

Rozdělovník 
proděkani FLKŘ, tajemník FLKŘ, předseda AS FLKŘ, ředitelé ústavů 
FLKŘ 

Podpis oprávněné osoby doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D., v.r. 



 
 

Vnitřní normy Fakulty logistiky a krizového řízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

str. 2 / 4 
 
 

(5) Uchazeči budou přijímáni do studijních programů a specializací, které jsou zveřejněny na 
webových adresách: https://flkr.utb.cz/studium/prijimaci-rizeni/bakalarske-studium/ a 
https://flkr.utb.cz/studium/prijimaci-rizeni/magisterske-studium/. 
 

ČLÁNEK 2 

Podmínky pro přihlášení uchazečů 
 

(1) Přihlášky ke studiu přijímá Studijní oddělení FLKŘ elektronickou formou, tj. podáním 
elektronické přihlášky (dále jen „e-přihláška“). Termín pro podání e-přihlášky je stanoven 
v rozhodnutí děkanky a zveřejněn na webové adrese https://flkr.utb.cz/studium/prijimaci-
rizeni/bakalarske-studium/ a https://flkr.utb.cz/studium/prijimaci-rizeni/magisterske-studium. 
Uchazeči uvedou v e-přihlášce do kolonky „Poznámka pro studijní referentku“ text: 
„dočasná ochrana“. Při vyplňování e-přihlášky si uchazeči zvolí studijní program a popř. 
specializaci a formu studia (prezenční nebo kombinovanou).  
Pokud uchazeči chtějí zaslat kladné rozhodnutí prostřednictvím elektronického informačního 
systému UTB, udělí v e-přihlášce k tomuto způsobu doručování souhlas. Uvedou-li uchazeči do 
e-přihlášky jakýkoliv titul, jsou povinni doložit jeho nabytí úředně ověřenou kopií příslušného 
diplomu.  
 

(2) Uchazeči po podání e-přihlášky doručí na adresu Studijního oddělení FLKŘ (Fakulta logistiky a 
krizového řízení UTB ve Zlíně, Studijní oddělení, Studentské nám. 1532, 686 01 Uherské 
Hradiště) tyto přílohy:  

• doklad o dočasné ochraně (viz čl. 1 odst. 3),  

•  potvrzení o absolvování intenzivního přípravného kurzu českého jazyka pořádaného UTB 
(více informací o kurzech českého jazyka: webová stránka https://czech.utb.cz/ nebo email 
czech@utb.cz), popř. potvrzení o aktivní účasti v tomto kurzu nebo úředně ověřený doklad 
o vykonané maturitní nebo státní zkoušce z českého jazyka nebo úředně ověřený doklad o 
vykonání zkoušky z českého jazyka minimálně úrovně B2 podle „Společného evropského 
referenčního rámce pro jazyky“,  

•  úředně ověřený doklad o uznání zahraničního středoškolského vzdělání (platí pro uchazeče o 
studium v bakalářských studijních programech) nebo o uznání zahraničního 
vysokoškolského vzdělání (platí pro uchazeče o studium v navazujícím magisterském 
studijním programu).  

(3) Uchazeči mohou požádat o uznání zahraničního středoškolského a vysokoškolského vzdělání na 
UTB dle Směrnice rektora č. 13/2017 – informace k uznávání zahraničního vzdělání poskytuje 
Mezinárodní oddělení UTB (kontakt: posouzeni@utb.cz).  

(4) Nemá-li uchazeč možnost doložit doklady prokazující jeho absolvované vzdělání, je možné je 
nahradit čestným prohlášením v českém, nebo anglickém jazyce. Pokud uchazeč podává čestné 
prohlášení v jiném jazyce, bude nezbytný jeho překlad od soudního tlumočníka. 

(5) Uchazeči jsou v souladu s čl. 2 odst. 2 Rozhodnutí rektora č. RR/9/2022 osvobozeni od poplatku 
za úkony spojené s přijímacím řízením.  

 
  



 
 

Vnitřní normy Fakulty logistiky a krizového řízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

str. 3 / 4 
 
 

ČLÁNEK 3 

Přijímací řízení a přijímací komise 
 

(1) Účastníkem přijímacího řízení je pouze uchazeč, o jehož přihlášku jde.  

(2) Podáním e-přihlášky ke studiu je fakultou zahájeno s uchazečem přijímací řízení. Osobní účast 
uchazečů v rámci přijímacího řízení nebude požadována.  

(3) O přijetí uchazečů rozhodne děkanka FLKŘ na základě doporučení přijímací komise. Přijímací 
komisi (předsedu a členy) jmenuje děkanka FLKŘ. Jednání přijímací komise je neveřejné.  

(4) Podmínkami pro přijetí uchazečů ke studiu jsou:  

• doložení dokladu o dočasné ochraně (viz čl. 1 odst. 3),  

• dosažení středoškolského vzdělání (platí pro uchazeče o studium v bakalářských studijních 
programech) nebo dosažení vysokoškolského vzdělání (platí pro uchazeče o studium v 
navazujícím magisterském studijním programu),  

• příbuznost předchozího vysokoškolského studijního programu k programu, do kterého se 
uchazeči hlásí (platí pro uchazeče o studium v navazujících magisterských studijních 
programech) – k příbuznosti se vyjadřuje garant příslušného studijního programu,  

• absolvování intenzivního přípravného kurzu českého jazyka pořádaného UTB, popř. aktivní 
účast v tomto kurzu nebo doložení úředně ověřeného dokladu o vykonané maturitní nebo 
státní zkoušce z českého jazyka nebo úředně ověřený doklad o vykonání zkoušky z 
českého jazyka minimálně úrovně B2 podle „Společného evropského referenčního rámce 
pro jazyky“.  

 
ČLÁNEK 4 

Zveřejnění výsledků přijímacího řízení a způsob doručování rozhodnutí 
  

(1) Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny na webové adrese www.eprihlaska.utb.cz do 
termínu stanoveného příslušným rozhodnutím děkanky FLKŘ. Informace k zápisu do studia 
obdrží uchazeči elektronicky na kontaktní e-mail uchazeče.  

(2) Uchazečům navrženým k přijetí ke studiu bude elektronicky odesláno na kontaktní e-mail 
oznámení o navržení k přijetí.  

(3) Uchazečům přijatým ke studiu bude zasláno rozhodnutí o přijetí poštou do vlastních rukou na 
adresu trvalého pobytu, popř. doručovací (pokud se liší od adresy trvalého pobytu) nebo 
prostřednictvím elektronického informačního systému UTB (pokud uchazeči k tomuto způsobu 
doručení udělili souhlas v e-přihlášce). V případě doručování prostřednictvím elektronického 
informačního systému UTB je za den doručení považován první den následující po zpřístupnění 
rozhodnutí v elektronickém informačním systému UTB. 

(4) Uchazečům nepřijatým ke studiu bude zasláno rozhodnutí o nepřijetí poštou do vlastních rukou na 
adresu trvalého pobytu, popř. doručovací (pokud se liší od adresy trvalého pobytu).  

(5) Součástí rozhodnutí o přijetí či nepřijetí je i odůvodnění a poučení o možnosti podat odvolání 
proti rozhodnutí v rámci odvolacího řízení.  



 
 

Vnitřní normy Fakulty logistiky a krizového řízení Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

str. 4 / 4 
 
 

(6) Nepodaří-li se rozhodnutí doručit prostřednictvím poštovních služeb, doručí se písemnost 
veřejnou vyhláškou podle §25 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu. Patnáctým dnem po jeho 
vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.   

  
ČLÁNEK 5 

Odvolací řízení 

(1) Uchazeči mohou podat odvolání proti rozhodnutí v souladu s § 50 odst. 6 zákona, ve lhůtě do 30 
dnů ode dne jeho doručení. Odvolání se podává děkance FLKŘ, která může sama odvolání 
vyhovět a rozhodnutí změnit. V opačném případě předá odvolání k rozhodnutí rektorovi UTB. 
Rektor přezkoumává soulad napadeného rozhodnutí s právními předpisy, vnitřními předpisy UTB 
a FLKŘ a s podmínkami přijetí ke studiu stanovenými UTB nebo FLKŘ.  

(2) Uchazeči mají právo v souladu s § 50 odst. 5 zákona nahlížet do spisu uchazeče týkajícího se 
přijímacího řízení až po oznámení rozhodnutí. Spisy o přijímacím řízení uchazečů budou uloženy 
na studijním oddělení FLKŘ.  

  

ČLÁNEK 6 

Závěrečná ustanovení 

Směrnice byla schválena Akademickým senátem FLKŘ UTB dne 27. 6. 2022.  

Směrnice nabývá účinnosti dnem schválení.  

  
  

 
 
 
 
 
 
 
              
            Ing. Jan Strohmandl, Ph.D., v.r.           doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D., v.r. 

                 předseda AS FLKŘ                                děkanka FLKŘ UTB ve Zlíně  
                     


